Tempus
restōnis
qn curret
minori.

Dotis nō
numera
te excep
tio curret
etiā mino
rib⁹. r h; multa spe
cialia.

Libri Secundus.

plus in minori etate: in exceptione non numerate pecunie. vt in prin/ cipio. als non. vt. s. in quibus cau. in integrum resti. no est neces. l. si. in prin. sed fm. AD. currit hic etia als hoc tempus. vt no. in. l. ea. que. in fi. s. q. si vnde fm etum no esset speciale. r hoc fm omnes. Idot ad/ di quintum: qz cum als quadrienniu computet ex tēpore minoris eta/ tis complete. hic copu/ tantur. rj. anni ex tem/ pore nuptiarz siue cōtra/ ctarz siue cōtrabendaz. Item sextum qz quinqz anni currant durante minore etate als no nisi in casu. vt in an. de be/ re. r fal. s. pupillus. Se/ ptimum qz adeo currūt vt non restituatur. als cōtra. vt. ff. de mino. l. etiam ei.

Etatis ei. s. defun/ cti vel succedentis. qd erat infra. rj. an.

Petende. tēpo/ ribus. que sunt vsqz ad finē vtilis anni.

Causis cognitis. p ut dicitur. j. de dila. l. j.

Quippe. conuenit denegari quod est. j. Et no. duo exigi vt no de/ neget si a pmo incipias scz vt in cōsilio petatur r terminū vnum tran/ scendat scz temporis.

Defensor rei. id est ipse reus vel eius de/ fensor.

Obstaculum. id est non obstante qz dilatio transcedat vtile annus.

Etis. id est qzuis.

Dimensio. id est di/ latio.

Proferat. i. proten/ dat. pl. ergo reo qz acto/ ri cōceditur. sic. j. de di/ la. si quādo. r. ff. de ser. l. fina. r de reg. iur. l. fa/ uorabiliores. Et ē hec ratio. qz no est in rei po/ testate quando cōuenia/ tur sed actoris quando agatur vt hic. r. ff. de ex/ cept. do. pure. s. fina. r. j. de anna. excep. l. j. in fine. r. ff. de regu. iur. l. qui in alterius.

Probibebit. no. qz habet per alium qd per se habere no potest. vt hic r. j. de temp. ap. l. per hanc. r. de app. l. si. r. s. si aduer. transac. l. j. r. ff. que res pig. ob. pos. aristo. ptra huic. l. j. l. pri. sed illa fm istam.

Speruacuum. annus alius cōtinuus vt in vsucapione. vt. ff. d. vsucap. l. iij. r. C. de do. l. si. in isto tempore currunt feriatz r no feriatz dies: potuit agere vel no potuit intendere iudex vel no: reus cō ueniri vel no: sit presens vel absens cōtra que currit. vt. j. de prescrip. long. temp. l. si. restituunt quidā tamē in integrū vt in distincōe que est. ff. de in integ. resti. l. si. alius vtilis. Et vtillum multa sunt genera. quidam est vtilis quo ad sui initiū sed ex quo incipit est ptiuuus. vt. ff. de calū. l. annus. r. ff. de edil. edic. l. cū sex. Alius est vtilis toto tēpore r hic est multiplex. nā quidā est vtilis vt nec feriatz dies cōputent nec abntiaz nec minorz etates vt erat ann^o vtilis qz dabat restōnib^o maiorz r minorz. vt. C. de temp. in integ. resti. l. j. r. l. si. in fi. r. ff. de diuer. r tē po. prescrip. l. j. Alius qui currebat absenti eo qz potuit pcuratorē di/ mittere: sed restituit vt annus datus bo. pos. pet. vt. C. de diuer. r tēp. prescrip. l. ij. r. ff. quis ord. in bo. pos. seruef. r. C. de resti. mi. l. j. r. fina. sed si est presens ptra que currit bonoz possessio no currit si impedia/ tur agere fm dictam. l. j. s. dies. Est r quadrienniu qd dat maioribus r minoribus loco vtilis anni. r hic est cōtinuus vt feriatz dies r non feriatz currant possit agere vel no. sed absentie ab eo subducunt r fm hoc quo ad quid est vtile. vt hac. l.